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Vi takker dig mange gange for det grundige svar på vores henvendelse 
om træer og beplantning på Godsbaneterrænnet ved Otto Busses Vej. 
 
Sagen viser med al ønskelig tydelighed, at det giver en falsk 
sikkerhedsfornemmelse, når lokalplanen benytter betegnelser 
”værdifulde træer og karaktergivende beplantning”, når det jf. 
forvaltningens notat, hverken kræver dispensation eller godkendelse 
fra forvaltningen at fjerne/fælde dem. 
 
Dette bør der efter vores mening fremtidigt været opmærksomhed 
omkring ved udarbejdelsen af lokalplaner.   
 
Vi er glade for, at du vil tage det op med DSB Ejendomme og internt 
med Økonomiforvaltningen, således at der ikke forsvinder yderligere 
træer og beplantning. Vi henviser i den sammenhæng til en 
publikation ”Værdifulde kulturmiljøer i København - 
Hovedbanegården”, som netop Teknik og Miljøforvaltningen 
udarbejdede i 2014 (vedlagt). Her fremhæves på side 11 netop det 
område, vores henvendelse drejede sig om, ligesom hele 
Centralværkstedsområdet på Otto Busses Vej betegnes som ”en 
opdagelsesrejse i dansk industrikultur”. 
 
Vi kan oplyse, at vi også selv vil tage emnet op med DSB 
Ejendomme, idet vi har aftalt møde med dem i februar måned. Her vil 
vi også forhøre os om indholdet af undersøgelsen “Otto Busses Vej – 
Bevaringsværdige træer”, som DSB Ejendomme har fået udarbejdet 
ved Gottlieb Paludan Architects i 2018. 
 
Samtidig vil vi rette henvendelse til ”Byens anvendelse” i din 
forvaltning med henblik på et møde med dem om den fremtidige 
dialog om håndteringen af området ved Otto Busses Vej, herunder 
ikke mindst træer og beplantning. 
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Vi vil på baggrund af disse møder bedre kunne svare dig med hensyn 
til vores vurdering af, om de iværksatte tiltag er tilstrækkelige, indtil 
der formentlig til næste år tages fat på at udarbejde ny lokalplan, eller 
om det er nødvendigt at lave et tillæg til lokalplanen. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Thomas Egholm 
Formand for Vesterbro Lokaludvalg 
 
 
 


